[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

10.04.2015           226 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015            № 226
поселок Ибреси

Об организации проверок состояния наружных источников противопожарного водоснабжения
С    целью    проведения    анализа    состояния    наружных    источников противопожарного водоснабжения, проверки их готовности к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный  период и принятия мер по повышению уровня безопасности объектов и населенных пунктов сельских и городского поселений района в весенне-летний пожароопасный период, администрация Ибресинского района постановляе т:
1.
Провести комиссионную проверку состояния наружных источников
противопожарного водоснабжения объектов, населенных пунктов сельских и
городского поселений и подъездов к ним с 20 апреля по 20 мая 2015 года.
2.
Утвердить  прилагаемый  состав   комиссии  по  проверке  состояния
наружных источников противопожарного водоснабжения (приложение №1).
3. Утвердить прилагаемый график комиссионной проверки (Приложение №2).
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять меры срочному   ремонту   неисправных   пожарных   гидрантов,    противопожарных водоемов,      имеющихся   на   подведомственных   территориях, установить необходимые знаки и указатели к ним.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района Гаврилова В.Ф.
	Глава администрации

Ибресинского района
	            Н.П. Чугаров

Исп. Петров П.Д.

тел.2-12-50

Приложение №1
Утвержден постановлением администрации Ибресинского района
№ 226 от 10.04.2015 года
Состав комиссии
по проверке наружных источников противопожарного
водоснабжения объектов и населенных пунктов городского и; сельских
поселений Ибресинского района
1.Председатель: Пименов В.Г. -заместитель главы администрации -начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресипского района.
 2.Члены:
Купранов П.А. - начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Ибресипского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Павлов П.Г. - начальник ПЧ-28 федерального государственного казенного учреждения «9"ыи отряд федеральной противопожарной службы по Чувашской Республике- Чувашии» (по согласованию);
Петров    П. Д.    -    начальник    отдела    специальных    программ администрации района;
Павлов С. Г. - Директор МУП «Водоканал Ибресипского района».
Главы городского и сельских поселений (для участия в проверке наружных источников противопожарного водоснабжения расположенных на подведомственных территориях (по согласованию).
Приложение №2
Утвержден постановлением администрации Ибресинского района

№226 от 10.04.2015

График
проверки источников противопожарного водоснабжение    объектов и населенных пунктов сельских и городского поселенки
Ибресинского района.
	№ п/п
	Объекты и населенные пункты
	Дата проверки
	Примечание

	1
	Объекты и населенные пункты Айбечского сельского поселения
	21.04.2015 г.

	2
	Объекты    и    населенные    пункты Андреевского сельского поселения
	22.04.2015 г.

	3
	Объекты и населенные пункты Березовского сельского поселения
	23.04.2015 г.
	I

	4
	Объекты и населенные пункты
Большеабакасинского сельского
поселения
	24.04.2015 г.

	5
	Объекты и населенные пункты Кировского сельского поселения
	28.04.2015 г.

	6
	Объекты и населенные пункты Климовского сельского поселения
	29.04.2015 г.

	7
	Объекты и населенные пункты
Малокармалинского сельского
поселения
	30.04.2015 г.

	8
	Объекты и населенные пункты
Новочурашевского сельского
поселения
	05.05.2015 г.

	9
	Объекты и населенные пункты
Хормалинского сельского
поселения
	06.05.2015 г.

	0
	Объекты и населенные пункты
Чувашскотимяшского сельского
поселения
	07.05.2015 г.

	11
	Объекты и населенные пункты Ширтанского сельского поселения
	12.05.2015 г.

	12
	Объекты и населенные пункты Буинского сельского поселения
	13.05.2015 г.

	13
	Объекты Ибресинского городского поселения
	14.05.2015 г.